
2010年 10月 19日  

 お客様 各位 

  

Ramtron International Corporation 

 

 

         64kb以下の Serial製品の IBMサンプルについて 

 

 

 拝啓、平素はお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

 さて、表題について、その後の状況変化を受け、下記の通りご報告させて頂きます。 

 何卒、本件のご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも弊社 F-RAM 製品ご愛顧いただきたく、重ねてお願い申し上げます。 

                                  敬具                     

                  記 

 

 １）後継製品（IBM/W シリーズ）の現状報告 

 IBM 製品が当初の弊社の見通しより急速に進展し、旧富士通品とのスペック互

換性や製造歩留まりが急速に改善してきています。その一例として、16kb シリ

アル製品は社内技術評価が問題なく終了し社内認定試験に入っており、同製品

の信頼性評価用サンプルは 11 月上旬に出荷予定しています。 

 

その他の製品も順次継続してサンプル出荷させていただきます。その具体的な

スケジュールは順次ご案内いたします。 

 

 一方で、従来 IBM 品の見通しが見出せなかったために、64kb 以下のシリアル

製品にも W シリーズをご案内しておりましたが、上記のように IBM 製品の状況

が急速に好転してきていますので、弊社としては旧富士通製品からのそれら後

継製品へのスムーズな移行に集中サポートさせていただく観点から、64kb 以下

のシリアル製品は IBM 品を優先サポートさせていただきたいと考えています。 

 

 なお、256Kb/512kb シリアル製品及び 64Kb/256kb パラレル製品は、従来通り

Wシリーズを後継製品としてサポートさせていただきます。  

 

２）推奨の後継製品 

• 64kb/16kb/4kb シリアル製品 : IBM 製品 

• 256Kb/512kb シリアル製品及び 64Kb/256kb パラレル製品：W製品   

 

何卒、よろしくお願いいたします。 

                               以上 

 


